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附表1       

2016-2018年连州市卫生强市目标任务表
	一级指标
	二级指标
	省目标值
	连州市

	居民健康水平
	
	
	2016年 
	2017年 
	2018年   

	
	期望寿命（岁）
	77岁以上
	/
	/
	/

	
	婴儿死亡率（‰）
	3‰以下
	3‰以下
	3‰以下
	3‰以下

	
	孕产妇死亡率（1/10万）
	10/10万以下
	12.5/10万以下
	11.5/10万以下
	10/10万

以下

	卫生资源配置水平
	每千人口执业（助理）医师数（人）
	2.8人
	2
	2.5
	2.8

	
	每千人口公共卫生机构人员数（人）
	1人  
	0.5
	0.75
	1

	
	每千人口注册护士数（人）
	3.5人
	2.8
	3
	3.5

	
	每千人口床位数（张）
	5.4张
	4.2
	5
	5.4

	
	每万人口全科医生数（人）
	2人以上
	1.32
	1.65
	2

	
	医护比
	1:1.25
	1：1.25
	1：1.25
	1：1.25

	
	本科以上卫生技术人员占比（%）（1178）
	40%以上
	23%
	33%
	40%

	
	15分钟可到达医疗机构的住户比例（%）
	90%以上
	90%
	90%
	90%

	
	公立医院人员经费支出占业务支出比例（%）
	40%以上
	39.3%
	39.6%
	40%

	
	县域内住院率（%）
	90%左右
	90%以上
	90.5%以上
	91%以上

	医疗保障水平
	个人卫生支出占卫生总费用比例（%）
	25%以下
	/
	/
	/

	疾病预防控制水平
	适龄儿童免疫规划疫苗接种率（%）
	95%以上
	95%以上
	95%以上
	95%以上

	
	高血压和2型糖尿病规范管理人数占比（%）
	80%以上
	40%以上
	60%以上
	80%以上

	
	严重精神障碍患者规范管理率（%）
	80%以上
	74.66%
	75%
	80%

	城乡卫生环境水平
	城区病媒生物密度控制水平
	达标
	达标
	达标
	达标

	
	农村自来水普及率（%）
	90%以上
	90%以上
	90%以上
	90%以上

	
	农村无害化卫生厕所普及率（%）
	90%以上
	88%
	89%
	90%

	群众健康意识状态
	居民健康档案规范化电子建档率（%）
	90%以上
	80.90%
	83.12%
	90%

	
	产妇产前检查率（%）
	98%以上
	95.50%
	97%
	98%


此表数据是按2015年统计局公布的常住人口数38.11万人计算。
附表2

连州市直属医院基础设施建设项目资金计划
                                                                                                 单位： 万元
	建设单位
	建设项目内容
	投资预算
	资金来源
	备    注

	
	
	
	省级补助
	市级补助
	本级财政
	

	市人民医院
	住院综合大楼、急诊大楼（含120急救指挥中心）、感染楼
	29940
	8560
	0
	21380
	粤卫[2017]62号、粤卫函[2017]223号

	市中医院
	综合大楼升级改造工程
	10000
	8000
	800
	1200
	粤中医函[2017]38号

	市妇幼保健计划生育服务中心
	整体搬迁建设
	17500
	7246
	0
	10254
	

	市慢性病防治院
	整体搬迁建设（含精神卫生中心）
	3500
	450
	0
	3050
	

	
	合    计
	60940
	24256
	800
	35884
	450万元为民政部门专项资金


附表3
连州市直属医院设备装备配置资金计划
                                                                                        单位：万元

	项目单位
	配置ICU、手术室设备资金
	配置其他关键设备资金

	
	所需资金
	省级补助比例
	省级补助资金
	本级财政配套
	所需资金
	省级补助比例
	省级补助资金
	本级财政配套

	连州市人民医院
	0
	0
	0
	0
	1732.82
	60%
	1040
	692.82


附表4
连州市直属医院专科服务能力建设资金补助计划
                                                                               单位：个、万元
	项目单位
	创建市级重点专科
	清远市财政补助

	市人民医院
	3
	60

	市中医院
	1
	20

	市妇幼保健计划生育服务中心
	1
	20

	合  计
	5
	100


附表5

连州市直属医院设置专科特设岗位资金补助计划

                                                                                       单位：个、万元

	项目单位
	专科特设岗位
	省财政补助
	清远市财政配套
	合    计

	市人民医院
	2
	20
	10
	30

	市中医院
	1
	10
	5
	15

	合    计
	3
	30
	15
	45


附表6
连州市人民医院建设远程医疗平台资金补助计划

                                                                       单位：万元
	项目单位
	投资预算
	省财政补助
	本级财政补助
	备    注

	连州市人民医院
	130
	120.8
	9.2
	


附表7
连州市区域远程医疗和分级诊疗平台建设资金计划
单位：万元  

	项目名称
	资金预算
	备    注

	远程医疗平台终端设备
	179
	

	远程医疗平台和分级诊疗平台
	200
	

	合    计
	379
	本级财政解决


附表8
连州市乡镇卫生院标准化建设资金计划
                                                                                              单位： 万元
	项目单位
	项目内容
	投资预算
	其  中
	备  注

	
	
	
	省财政补助
	清远市财政补助
	本级财政解决
	

	保安镇卫生院
	业务用房扩建
	250.16
	103.77
	35.072
	111.318
	


附表9
连州市乡镇卫生院基础设施建设资金计划

                                                                                                                 单位：万元
	单    位
	项目内容
	资金预算
	其    中
	备    注

	
	
	
	广清帮扶
	本级财政解决
	

	东陂镇中心卫生院
	门诊、住院综合大楼
	3520
	500
	3020
	

	星子镇中心卫生院
	门诊、住院综合大楼
	1700
	400
	1300
	

	9间乡镇卫生院
	污水处理工程
	230
	230
	0
	广州荔湾区帮扶

	合      计
	5450
	1130
	4320
	


附表10
2016-2018年连州市重大传染病监测防控工作资金计划

                                                                         单位：台、万元
	消杀车（消杀平台）
	应急指挥平台
	手推式常量器雾机
	热烟雾机
	无人机（含电池、操控平台）
	丘比特电动送风过滤式呼吸防护系统
	合计
	本级财政配套

	数量
	金额
	数量
	金额
	数量
	金额
	数量
	金额
	数量
	金额
	数量
	金额
	
	

	1
	35
	1
	35
	1
	2.5
	1
	1.6
	1
	1.5
	1
	1.1
	76.7
	46.02


附表11

2016-2018年连州市艾滋病监测检测防控工作资金计划

                                                                                                     单位：万元

	项目内容
	随访检测预算（万元）：160元/次*2次*3年
	培训宣传
	合计
	清远市财政补助 
	本级财政配套

	连州市慢病院
	19.2
	5
	24.2
	9.68
	14.52


附表12
   2016年连州市性病（艾滋病）防控体系建设资金计划
                             单位：万元
	项目内容
	单价
	清远市财政补助
	本级财政配套
	备    注

	实验室装修
	25
	10
	15
	

	梅毒规范化门诊建设
	1
	0.4
	0.6
	

	合  计
	26
	10.4
	15.6
	


附表13  

2017年连州市性病（艾滋病）防控体系建设资金计划

                                                                  单位：万元
	项目设备
	数量
	单价
	金额
	其中

	
	
	
	
	清远市

财政补助
	本级

财政配套

	实验室仪器设备
	血液分析仪
	1
	29
	29
	11.6
	17.4

	
	尿液分析仪
	1
	4.8
	4.8
	1.92
	2.88

	
	生化分析仪
	1
	100
	100
	40
	60

	
	普通显微镜
	1
	1.4
	1.4
	0.56
	0.84

	
	暗视野显微镜
	1
	8
	8
	3.2
	4.8

	
	普通冰箱
	1
	0.4
	0.4
	0.16
	0.24

	
	水浴箱
	1
	0.2
	0.2
	0.08
	0.12

	
	培养箱
	1
	0.7
	0.7
	0.28
	0.42

	
	离心机
	1
	1
	1
	0.4
	0.6

	
	水平摇床
	1
	0.3
	0.3
	0.12
	0.18

	
	微量振荡器
	1
	0.2
	0.2
	0.08
	0.12

	
	生物安全柜
	1
	3
	3
	1.2
	1.8

	
	消毒与污物处理设施
	1
	3
	3
	1.2
	1.8

	
	荧光显微镜
	1
	10
	10
	4
	6

	
	酶标读数仪
	1
	5
	5
	2
	3

	
	洗板机
	1
	3
	3
	1.2
	1.8

	
	低温冰箱（-40至-70℃）
	1
	6
	6
	2.4
	3.6

	
	倒置显微镜
	1
	8
	8
	3.2
	4.8

	
	CO2培养箱
	1
	1
	1
	0.4
	0.6

	
	化学发光仪
	1
	100
	100
	40
	60

	
	全自动酶免仪
	1
	50
	50
	20
	30

	
	PCR检测仪
	1
	100
	100
	40
	60

	
	免疫印迹仪
	1
	30
	30
	12
	18

	
	流式细胞仪
	1
	140
	140
	56
	84

	合    计
	24
	
	605
	242
	363


附表14
   2018年连州市性病（艾滋病）防控体系建设资金计划 

                                                                  单位：万元
	项目设备
	价格
	清远市财政补助
	本级财政配套

	HIV初筛实验室配套设备
	18
	7.2
	10.8


附表15  

2016年连州市结核病防控体系建设资金计划
                                                              单位：万元              

	项目名称
	价格
	数量
	金额
	清远市

财政补助
	本级财政配套

	市慢病院结核病实验室装修
	25
	1
	25
	10
	15


附表16 

2018年连州市结核病防控体系建设资金计划
              单位：万元
	项目
	数量
	单价
	金额
	清远市

财政补助
	本级财政配套

	县级结核病实验室基础设备
	快速自动涂片/染色系统
	1
	18 
	18
	7.2
	10.8

	
	自动阅片系统
	1
	18 
	18
	7.2
	10.8

	
	快速培养/药敏鉴定仪
	1
	25 
	25
	10
	15

	
	全自动生化分析仪
	1
	100 
	100
	40
	60

	
	五分类血球计数仪
	1
	28 
	28
	11.2
	16.8

	
	自动尿液分析仪
	1
	5 
	5
	2
	3

	
	自动粪便分析仪
	1
	18 
	18
	7.2
	10.8

	
	自动酶免工作站(ELISA/CHIP/ELISPOT)
	1
	25 
	25
	10
	15

	
	荧光显微镜
	1
	3 
	3
	1.2
	1.8

	
	普通/CO2培养箱
	1
	2 
	2
	0.8
	1.2

	
	自动巢式PCR/线性探针/芯片检测系统
	1
	25 
	25
	10
	15

	
	LAMP/CPA等检测仪
	1
	6 
	6
	2.4
	3.6

	合    计
	
	           
	273
	  109.2      
	163.8


附件17
连州市疾病预防控制建设资金计划

                                                                   单位：万元

	项目内容
	项目名称
	数量
	金额
	其    中

	
	
	
	
	清远市

财政补助
	本级财政

配套

	冷链设备实时温度监控系统
	冷库实时监控
	1
	0.8
	0.32
	0.48

	
	冰箱实时监控
	35
	7
	2.8
	4.2

	
	冷藏车实时监控
	1
	1
	0.4
	0.6

	冷链设备
	冷库
	1
	20
	8
	12

	
	冷藏车
	1
	35
	14
	21

	
	普通冰箱
	8
	4
	1.6
	2.4

	办公设备
	电脑、打印机、扫码枪、冷暖空调各一台
	16
	32
	12.8
	19.2

	冷链维持经费
	2016年
	
	10
	4
	6

	
	2017年
	
	10
	4
	6

	
	2018年
	
	10
	4
	6

	合    计
	
	129.8
	51.92
	77.88


附表18
2017年连州市出生缺陷综合防控项目资金计划（需方补助）

           金额单位：万元
	2016年补助孕妇和新生儿出生缺陷筛查任务数（万对）
	需方财政补助总经费（573元/对）
	经费来源

	
	
	省财政补助(60%)
	清远市财政配套
(20%)
	本级财政配套
(20%)

	0.8
	458.4
	275.04
	91.68
	91.68


2017年连州市出生缺陷综合防控项目资金计划（供方补助）

                                                                  单位：万元
	干预中心建设数量（间）
	干预中心补助经费
	经费来源

	
	
	省财政补助
	清远市财政配套
	本级财政配套

	1
	750
	450
	150
	150


附表19
连州市巩固和扩展基本公共卫生服务工作经费 

                                                      单位：万元
	项  目
	工作内容
	资金需求

	宣    传
	与主流媒体合作开辟宣传专栏、开设连州市国家基本公共卫生服务项目微信公众号。
	2.5

	指导督导
	开展国家基本公共卫生服务项目执行情况的专项指导督导。
	2.5

	培    训
	对全市基层医疗机构医务人员开展国家基本公共卫生服务项目工作业务培训。
	2.5

	考    核
	按照省要求，每半年对镇、村卫生机构开展一次基本公共卫生服务项目专项考核检查。
	2.5

	合        计
	10


附表20
连州市疾病应急救助历年欠费资金安排

                                                                                                        单位：万元

	疾病应急救助
	金额
	其    中
	备    注

	
	
	清远市财政补助
	本级财政配套
	

	历年欠费
	217.22
	86.89
	130.33
	2015年6月以后发生的疾病应急救助欠费，由本级财政解决。


附表21

连州市提高基层卫生人员服务能力资金测算表
单位：万元

	项目内容
	人数
	补助标准
（每人每月）
	年金额
	其    中
	备    注

	
	
	
	
	清远市财政补助
	本级财政配套
	

	实施基层医疗卫生技术人员生活补贴制度

（收入水平比市区高10%）
	650
	0.04
	312
	124.8
	187.2
	清府办〔2012〕133号

	乡村医生社、医保
	163
	0.05511
	107.8
	43.12
	64.68
	连府办〔2015〕83号，数据为单位负担部分。

	合    计
	
	
	419.8
	167.92
	251.88
	


附表22      

连州市加强精神卫生能力建设工作经费

                                                                                                    单位：万元
	项  目
	内   容
	市级财政
	本级财政

	管理经费
	严重精神障碍患者管理办公和培训经费
	0
	20

	人才引进奖励
	每引进1名精神病学副主任医师以上职称技术人才，对该人才给予高端紧缺专业技术人员岗位津贴补助，一次性奖励。
	10
	0

	
	合      计
	10
	20
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